
Ұлыс оң болсын!

Әр қазақтың асыға күтетін мейрамы Наурыз 
табиғаттың тылсымы мен ғалам ғажайыптарын 
бойына жиған ерекше мереке. Осыны терең 
ұғына білген ата-бабаларымыз бұл күнді Жыл 
басы деп есептеген. Наурыз- күн мен түн 
теңелетін, жер жаһанға шаттық пен қуаныш 
сыйлайтын, ізгіліктің нұры төгілетін мейрам. 
Наурыз мейрамының тағы да бір ерекшелігі 
- осы күні жақсы тілек тілеу, араз ағайынмен 
жарасу, табысу секілді адамгершілік 
қасиеттер көрініс табады, осының өзі адам 
баласын жоғары саналылыққа, әдептілікке, 
өнегелікке, бауырмалдыққа, парасаттылыққа, 

ізгілік пен білімділікке баурайды. Наурыз - ең 
алдымен қазақтың мәдени мұрасын ұлықтап, 
ұлттық құндылықтарымызды ерекше қадірлеудің 

жарқын айғағына да айналып отыр. Наурыз 
- достықтың, ынтымақтың, ырыс-берекенің, 
жаңарудың мерекесі, халықтар бірлігі мен 
татулығының бастауы. Сондықтан да, бұл 
мейрам бір ұлтқа ғана емес, жалпыға ортақ 
болуы, ұлыстардың ұйытқысымен шын 
пейілдегі  жалпыхалықтың мейрамына 
айналуы орынды. Ал бұл мақсатты жүзеге 
асыру үшін ең алдымен Ұлыстың ұлы күнін 
тойлауды жоғары деңгейге қою маңызды 
екендігі сөзсіз. Міне, дәл осы мақсатта аудан 
тұрғындары наурыз мейрамын атап өтті. Өзге 
аудандар қатарында біздің аудан да Ұлыстың 
ұлы күнін ерекше тойлады. Домбыраның 

күмбірімен бастау алған мерекелік 
шарада ұлттық ойындар ойналып, 
керемет әндер орындалды. Қыдыр 
атаның сөзімен басталған мерекеде 
аудан әкімі Ерлан Қыздарбекұлы 
ауыл тұрғындары мен қонақтарын 
Ұлттық мерекемен құттықтады. 
Шырқалған әндер, орындалған 
билер ұлттық мереке көркін аша 
түскендей. Ежелден    жаңару мен 
жасампаздықтың бастауы, ырыс 
пен берекенің арқауы болған Әз-
Наурыз қажырлы еңбектеріңізге 
толағай табыстар әкелсін. Еліміз  
тыныш, туған жер аман болып, 
арайлап атқан әрбір таң шат көңіл, 
бақыт және береке сыйласын.

Ақ мол, жыл ырысты болсын! 
Балшых А.

Посевная 2023 
Сельское хозяйство в структуре экономики района 
занимает 94,4%. Приоритетное направление в 
сельском хозяйстве – земледелие. Земельный 
фонд района составляет  543 978 га. Земли 
сельскохозяйственного назначения – 84% 
(473 380,3га). Земледелие остается одним из 
главных видов экономической деятельности 
района. Основной сельскохозяйственной 
культурой, возделываемой в районе, является 
яровая пшеница, которая составляет 
94%, остальное – фуражные культуры.
Земледелием в районе занимаются 55 ТОО и 206 
крестьянских хозяйств.
Наш район занимает шестое место 
по объемам посевных площадей в 
Акмолинской области. Поэтому социально-
экономическое развитие региона напрямую 
зависит от аграрного сектора.
В целях своевременного и качественного 
проведения посевной кампании 2023 
года мы стараемся своевременно 
решать все возникающие проблемные 
вопросы весенне-полевых работ.
Согласно структуре посевных площадей 
в 2023 году по району намечается 
провести яровой сев на площади – 
324 555,9 га, всего зерновых – 310 943,9 тыс га, в 
том числе:
- пшеница – 300 947,9 га
- ячмень – 8 996 га
- овес – 1000 га
  - масличные  – 5 900 га, в том числе:
  - лен – 3 700 га
  - подсолнечник – 1 600 га
  - сафлор – 600 га
  - кормовые травы – 7 580 га, в том числе:
- однолетние – 6 280 га
- многолетние – 1 300 га
  - картофель (население) – 87 га
  - овощи (население) – 45 га 
Для посева зерновых было подготовлено: паров 
– 36,6 тыс га, зяби – 28,7 тыс га. Закрытие влаги 
было планируется на площади 134,3 тыс га.
Засыпано 36 тыс тонн семян, что полностью 
обеспечивает потребность района в 
семенах. Предварительную проверку 
прошли 100%. На полный анализ сдано 
и проверено  23 395 тонн семян (65% от 
плана). 
Ежегодно в нашем районе обновляется машинно-
тракторный парк. За 2022 год было приобретено 
77 единиц новой сельскохозяйственной техники. 
В том числе; трактора – 19, комбайны – 36, 
посевные комплексы – 14, оборудование – 8. В 
посевной кампании 2023 будут задействованы  
615 тракторов различных модификаций,  в том 
числе современных посевных комплексов 88 
единиц. Так, в настоящее время готовность 
техники составляет 84%, к началу массового 
проведения весенне-полевых работ составит 
100%. На полный анализ сдано 23 395 тонн 
семян (65% от плана). 
Также начата отгрузка удешевленного дизельного 
топлива сельхозтоваропроизводителям района, 
в целом на проведение весенне-полевых работ 
выделено 4 940 тонн, по цене на 12-15% ниже 
рыночной, по 220 тенге за литр. 

продолжение на стр.3
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Сайлау - 2023

2023 жылғы 19 наурызда өткен Егіндікөл аудандық мәслихатының 
депутаттарын сайлау қорытындылары туралы 

 ХАБАР

1. 2023 жылғы 19 наурызда Егіндікөл аудандық мәслихатының бірмандаттық 
аумақтық сайлау округтері бойынша сайланатын депутаттарының сайлауы болып 
өтті. 
Сайлаушылардың тізімдеріне 4023 азамат енгізілген. Дауыс беруге 2978 сайлаушы 
қатысты, олардың ішінде есептен шығару куәліктері бойынша 1 сайлаушы дауыс 
берді, дауыс беруге арналған үй-жайлардан тыс 56.
Кандидаттардың жалпы саны - 26.
Егіндікөл аудандық мәслихатының бірмандаттық аумақтық сайлау округтері 
бойынша депутаттарды  сайлау мынадай қорытындылар белгіленді: 

№ 1 сайлау округі бойынша
Исмайлов Нариман Бахтиярұлы үшін сайлаушылардың 190 дауысы берілді,
Комбатурова Валентина Владимировна үшін сайлаушылардың 35 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау бюллетеньдер саны - 28;

№ 2 сайлау округі бойынша
Нұрхамитов Нұрзат Нурмағамбетұлы үшін сайлаушылардың 33 дауысы берілді,
Тұрсынбаев Нұрсұлтан Куатұлы үшін сайлаушылардың 57  дауысы берілді,
Шекенов Ержан Жанатұлы үшін сайлаушылардың 139 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау бюллетеньдер саны - 0;

№ 3 сайлау округі бойынша
Бөкішев Талғат Қабдоллаұлы үшін сайлаушылардың 31 дауысы берілді,
Костина Татьяна Ивановна үшін сайлаушылардың 28  дауысы берілді,
Ысқақов Руслан Бахтиярұлы үшін сайлаушылардың 231 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау бюллетеньдер саны - 0;

№ 4 сайлау округі бойынша
Алпыспаев Ренат Мұхамеджанұлы үшін сайлаушылардың 167 дауысы берілді,
Әубәкіров Талғат Тілеухорұлы үшін сайлаушылардың 31  дауысы берілді,
Шоқыбаев Серік Өмірбайұлы үшін сайлаушылардың 52 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау бюллетеньдер саны - 0;

№ 5 сайлау округі бойынша
Гоголева Наталья Ивановна үшін сайлаушылардың 30 дауысы берілді,
Долгополов Дмитрий Владимирович үшін сайлаушылардың 18 дауысы берілді,
Ошақбаев Қайыр Тілеуғабылұлы үшін сайлаушылардың 212 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау бюллетеньдер саны - 0;

№ 6 сайлау округі бойынша
Балтабаева Динара Құттыбайқызы үшін сайлаушылардың 114 дауысы берілді,
Балшық Ақмарал үшін сайлаушылардың 15 дауысы берілді,
Перекрест Валентина Федоровна үшін сайлаушылардың 93 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау бюллетеньдер саны - 71;

№ 7 сайлау округі бойынша
Мергалиева Гүлназ Рамазанқызы үшін сайлаушылардың 61 дауысы берілді,
Хамитов Берік Серікұлы үшін сайлаушылардың 253 дауысы берілді,
 «Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау бюллетеньдер саны - 20;

№ 8 сайлау округі бойынша
Қошанова Меруерт Серікқызы үшін сайлаушылардың 50 дауысы берілді,
Топрокова Ольга Анатольевна үшін сайлаушылардың 215 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау бюллетеньдер саны - 66;

№ 9 сайлау округі бойынша
Мартынец Ольга Михайловна үшін сайлаушылардың 32 дауысы берілді,
Шевцова Лариса Александровна үшін сайлаушылардың 244 дауысы берілді,
Ібілямова Лаура Жұмағалиқызы үшін сайлаушылардың 30 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау бюллетеньдер саны - 66;

№ 10 сайлау округі бойынша
Мықтыбек Омар Мұратұлы үшін сайлаушылардың 45 дауысы берілді,
Шынтеміров Қабыкен Ағыбайұлы үшін сайлаушылардың 293 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау бюллетеньдер саны - 1;
2. Егіндікөл  аудандық мәслихаттың бірмандаттық аумақтық сайлау округтері 
бойынша депутаттарының сайлауының қорытындысы бойынша сайланды:
№1 сайлау округі бойынша  – Исмайлов Нариман Бахтиярұлы, 1986  жылы туған,  
ЖШС «ТОО Бауманское 2030» директоры, Ақмола облысы, Егіндікөл ауданы, 
Бауманское ауылында тұрады;
№2 сайлау округі бойынша  – Шекенов Ержан Жанатұлы, 1993  жылы туған,  ЖШС 
«KazAgroLuxe» директоры, Ақмола облысы, Егіндікөл ауданы, Қоржынкөл ауылында 
тұрады;
№3 сайлау округі бойынша  – Ысқаков Руслан Бахтиярұлы, 1979  жылы туған,  ЖШС 
«Ушаково Агро» директоры, Ақмола облысы, Егіндікөл ауданы, Ұзынкөл ауылында 
тұрады;
 №4 сайлау округі бойынша  – Алпыспаев Ренат Мұхамеджанұлы, 1993  жылы 
туған, «Егіндікөл финанс» кредиттік серіктестігі» ЖШС басқарма төрағасы, Ақмола 
облысы, Егіндікөл ауданы, Егіндікөл ауылында тұрады;
 №5 сайлау округі бойынша  – Ошақбаев Қайыр Тілеуғабылұлы, 1970  жылы туған,  
ЖШС «Қоржынкөл-Агро» директоры, Ақмола облысы, Егіндікөл ауданы, Қоржынкөл 
ауылында тұрады;
 №6 сайлау округі бойынша  – Балтабаева Динара Құттыбайқызы, 1976  жылы 
туған,  Егіндікөл №1 орта мектебінің директоры, Ақмола облысы, Егіндікөл ауданы, 
Егіндікөл ауылында тұрады;
№7 сайлау округі бойынша  – Хамитов Берік Серікұлы, 1993  жылы туған,  Егіндікөл 
ауданының жұмыспен қамту орталығының директоры, Ақмола облысы, Егіндікөл 
ауданы, Егіндікөл ауылында тұрады;
№8 сайлау округі бойынша  – Топоркова Ольга Анатольевна, 1972  жылы туған,  
«AMANAT» партиясының Егіндікөл аудандық филиалының төрайымы, Ақмола 
облысы, Егіндікөл ауданы, Егіндікөл ауылында тұрады;
№9 сайлау округі бойынша  – Шевцова Лариса Александровна, 1974  жылы туған,  
Агротехникалық №12 колледжінің директоры, Ақмола облысы, Егіндікөл ауданы, 
Егіндікөл ауылында тұрады;
№10 сайлау округі бойынша  – Шынтеміров Қабыкен Ағыбайұлы, 1962  жылы туған,  
Егіндікөл аудан әкімінің орынбасары, Ақмола облысы, Егіндікөл ауданы, Егіндікөл 
ауылында тұрады.

Егіндікөл аудандық аумақтық сайлау комиссиясы

19 марта 2023 года состоялись выборы депутатов Егиндыкольского районного 
маслихата, избираемых по одномандатным территориальным избирательным 
округам. 
В списки избирателей включены 4023 граждан. В голосовании приняли участие 2978 
избирателей, из них по открепительным удостоверениям - 1, вне помещений для 
голосования -56.
Общее число кандидатов -26.
Установлены следующие итоги выборов депутатов Егиндыкольского районного 
маслихата по одномандатным территориальным избирательным округам: 

по избирательному округу № 1
Исмайлов Нариман Бахтиярович подано 190 голосов избирателей, 
Комбатурова Валентина Владимировна подано 35 голосов избирателей,  
число бюллетеней с отметкой «Против всех» - 28;  

по избирательному округу № 2
Нурхамитов Нурзат Нурмаганбетович подано 33 голосов избирателей, 
Турсынбаев Нурсултан Куатулы подано 57 голосов избирателей,
Шекенов Ержан Жанатович подано 139 голосов избирателей, 
число бюллетеней с отметкой «Против всех» - 0;  

по избирательному округу № 3
Бокишев Талгат Кабдоллаевич подано 31 голосов избирателей, 
Костина Татьяна Ивановна подано 28 голосов избирателей, 
Искаков Руслан Бахтиярович подано 231 голосов избирателей, 
число бюллетеней с отметкой «Против всех» - 0;  

по избирательному округу № 4
Алпыспаев Ренат Мухамеджанович подано 167 голосов избирателей, 
Аубакиров Талгат Тлеухорович подано 31 голосов избирателей, 
Шокыбаев Серик Омирбаевич подано 52 голосов избирателей, 
число бюллетеней с отметкой «Против всех» - 0;  
     по избирательному округу №5
Гоголева Наталья Ивановна подано 30 голосов избирателей, 
Долгополов Дмитрий Владимирович подано 18 голосов избирателей, 
Ошакбаев Кайыр Тлеугабылулы подано 212 голосов избирателей, 
число бюллетеней с отметкой «Против всех» - 0;  

  по избирательному округу №6
Балтабаева Динара Куттыбаевна подано 114 голосов избирателей, 
Балшых Ахмарал подано  15 голосов избирателей, 
Перекрест Валентина Федоровна подано  93 голосов избирателей, 
число бюллетеней с отметкой «Против всех» - 71;  

  по избирательному округу №7
Мергалиева Гульназ Рамазановна подано 61 голосов избирателей, 
Хамитов Берик Серикович  253 голосов избирателей, 
число бюллетеней с отметкой «Против всех» - 20;  

по избирательному округу №8
Кошанова Меруерт Сериковна подано 50 голосов избирателей, 
Топоркова Ольга Анатольевна  215 голосов избирателей, 
число бюллетеней с отметкой «Против всех» - 66;  

  по избирательному округу №9
Мартынец Ольга Михайловна подано 32 голосов избирателей, 
Шевцова Лариса Александровна подано  244 голосов избирателей, 
Ибилямова Лаура Жумагалиевна подано 30 голосов избирателей, 
число бюллетеней с отметкой «Против всех» - 0;  

по избирательному округу №10
Мықтыбек Омар Мұратұлы подано 45 голосов избирателей, 
Шинтемиров Қабыкен Агибаевич  293 голосов избирателей, 
число бюллетеней с отметкой «Против всех» - 1;  
2. По итогам выборов депутатами Егиндыкольского районного маслихата 
по одномандатным территориальным избирательным округам избраны:
по избирательному округу № 1– Исмайлов Нариман Бахтиярович, 1986 года 
рождения, директор ТОО «Бауманское 2030», проживает в селе Бауманское, 
Егиндыкольского района, Акмолинской области;
по избирательному округу № 2 – Шекенов Ержан Жанатович, 1993 года рождения, 
директор ТОО «KazAgroLuxe», проживает в селе Коржинколь, Егиндыкольского 
района, Акмолинской области;
по избирательному округу № 3 – Искаков Руслан Бахтиярович, 1979 года рождения, 
финансовый директор ТОО «Ушаково Агро»,  проживает в селе Узынколь, 
Егиндыкольского района, Акмолинской области;
по избирательному округу № 4 – Алпыспаев Ренат Мухамеджанович, 1981 года 
рождения, председатель правления ТОО «Кредитное товарищество «Егиндыколь 
финанс», проживает в селе Егиндыколь, Егиндыкольского района, Акмолинской 
области;  
по избирательному округу № 5 – Ошакбаев Кайыр Тлеугабылулы, 1970 года 
рождения, директор ТОО «Коржинколь-Агро», проживает в селе Коржинколь, 
Егиндыкольского района, Акмолинской области;  
по избирательному округу № 6 – Балтабаева Динара Куттыбаевна, 1976 года 
рождения, директор Егиндыкольской средней школы №1, проживает в селе 
Егиндыколь, Егиндыкольского района, Акмолинской области;  
по избирательному округу № 7 – Хамитов Берик Серикович, 1993 года 
рождения, директор Центра занятости населения Егиндыкольского района, 
проживает в селе Егиндыколь, Егиндыкольского района, Акмолинской области;  
по избирательному округу № 8– Топоркова Ольга Анатольевна, 1972 года 
рождения, председатель Егиндыкольского районного филиала партии «AMANAT», 
проживает в селе Егиндыколь, Егиндыкольского района, Акмолинской области;  
по избирательному округу № 9– Шевцова Лариса Александровна, 1974 
года рождения, руководитель Агротехнического колледжа №12, проживает 
в селе Егиндыколь, Егиндыкольского района, Акмолинской области;  
по избирательному округу № 10– Шинтемиров Кабыкен Агибаевич, 1962 
года рождения, заместитель акима Егиндыкольского района, проживает 
в селе Егиндыколь, Егиндыкольского района, Акмолинской области;  

Егиндыкольская районная территориальная избирательная комиссия

Сообщение об итогах выборов депутатов 
Егиндыкольского районного маслихата, 

состоявшихся 19 марта 2023 года

Оплачено из средств территориальной избирательной комиссии  Егиндыкольского района
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 Приказом РГУ «Департамент Комитета по 
регулированию естественных монополий 
Министерства национальной экономики 
Республики Казахстан по Акмолинской 
области»  за № 26-Од от 10 марта 2023 года 
был утвержден тариф и тарифная смета, 

дифференцированных тарифов на регулируемые 
услуги по производству, передачи, распространению и 
снабжению тепловой энергией ГКП на ПХВ «Егиндыколь 
Су Арнасы» при акимате Егиндыкольского района 
в упрощенном порядке,  с вводом в действие с 01 
апреля 2023 года. 

Дифференцированные тарифы на регулируемые услуги по производству, передаче, распределению и 
снабжению тепловой энергией, с вводом действия с 1 апреля 2023г.

Без НДС
№ п/п Группы 

потребителей
Наименование
 потребителей

Единица 
измерения

Принято уполномоченным 
органом

1 1-группа Физические лица, относящиеся к 
категории населения

Тенге/Гкал 4 200,00

Физические лица, относящиеся к 
категории населения без ПУ

Тенге/Гкал 4 200,00

2 2-группа Бюджетные организации, не 
относящиеся к первой и третьей 
группе

Тенге/Гкал 20 271,71

Бюджетные организации, не 
относящиеся к первой и третьей 
группе без ПУ

Тенге/Гкал 20 271,71

Среднеотпускной тариф Тенге/Гкал 18963,24

«Қазақстан Республикасы Ұлттық 
экономика министрлігі Табиғи 
монополияларды реттеу комитетінің 
Ақмола облысы бойынша департаменті 
«РММ 2023 жылғы 10 наурыздағы № 26-НҚ 

бұйрығымен әкімдік жанындағы «Егіндікөл Су Арнасы» 
ШЖҚ МКК жылу энергиясын өндіру, беру, тарату және 
жабдықтау бойынша реттеліп көрсетілетін қызметтерге 
тариф пен тарифтік смета, сараланған тарифтер 
бекітілді Егіндікөл ауданы оңайлатылған тәртіппен, 2023 
жылғы 01 сәуірден бастап қолданысқа енгізіле отырып. 

2023 жылғы 1 сәуірден бастап қолданысқа енгізіле отырып, жылу энергиясын өндіру, беру, бөлу және 
жабдықтау жөніндегі реттеліп көрсетілетін қызметтерге сараланған тарифтер.

№ р / с Тұтынушылар 
топтары

Атауы
тұтынушылар

Өлшем бірлігі Уәкілетті орган қабылдады

1-группа Халық санатына жататын жеке 
тұлғалар

Теңге / Гкал 4 200,00

ПУ жоқ халық санатына жататын 
жеке тұлғалар

Теңге / Гкал 4 200,00

2-группа Бірінші және үшінші топқа 
жатпайтын бюджеттік ұйымдар

Теңге / Гкал 20 271,71

ПУ-сыз бірінші және үшінші топқа 
жатпайтын бюджеттік ұйымдар

Теңге / Гкал 20 271,71

Орташа еңбек тарифі Теңге / Гкал 18963,24

Оператором по поставке удешевленного 
дизельного топлива на весенне-полевые работы 
определен ТОО ТК «Aрна» и ТОО «Вишневская 
нефтебаза».
- ТОО «Арна» - 4 550 тонн
- ТОО «Вишневская нефтебаза» - 390 тонн
На сегодняшний день поставлено удешевленное 
топливо в количестве: ТОО «ТК Арна» - 520 тонн, 
ТОО «Вишневская нефтебаза» - 65 тонн. 
Проведено снегозадержание на площади – 35 тыс 
га по первому следу (план 35 тыс га), 14,4 тыс. га 
по второму следу.
В текущем году сельхозтоваропроизводителями 
планируется приобрести более 2300 тонн 
минеральных удобрений. 
По обеспеченности минеральными 

удобрениями работа ведется в плановом 
режиме. Благодаря поддержке Правительства 
достигнута договоренность с отечественными 
производителями минеральных удобрений 
об обеспечении потребностей аграриев.
Для проведения весеннего сева 
сельхозпроизводители района были обеспечены 
льготным кредитованием через программы 
форвардного закупа Продкорпорации 
в объеме 133 790 000 тенге. 
Вопрос подготовки к весенне-полевым работам 
идет в плановом режиме и находится на особом 
контроле. 

Ж.Жаканов,
руководитель отдела сельского хозяйства 

предпринимательства и земельных 

«Алтын астық» аудандық газетіне 2023 жылға 
жазылу жалғасуда

Біздің газетке жазылуды кез-келген 
«Қазпошта» АҚ бөлімшесінде  
рәсімдеуге болады. Басылымға 
жазылудың біржылдық бағасы 
- 3183 теңге, жартыжылға-1592 
теңге. Газеттің шығу мерзімі 
- аптасына бір рет, дүйсенбі 
күндері. Газеттің электрондық 
нұсқасына жазылуды редакцияның
бухгалтериясында рәсімдеуге 
болады.
Сіз газеттің шығарылымын PDF форматында өзіңіздің 
электрондық поштаңыздың мекен-жайына газетті 
баспаханаға тапсыру кезінде ала-аласыз. Газеттің 
электрондық нұсқасына жазылымның бағасы 
-1000 теңге. Газеттің жартыжылдық жазылымын 
редакциядан алу (Победа көшесі,7) -1300 теңге.
Жазылымның бұл нұсқасын Сіз редакцияның 

бухгалтериясында рәсімдей аласыз.
Егер де сіз біздің газетке жазылып, 
ол сізге келмесе немесе барлық 
нөмірлері бірдей келмесе, осы 
факт туралы «Алтын астық» 
редакциясына: 2-13-69 телефоны 
бойынша хабарласуыңызды өтінеміз.
Газет мемлекеттік және орыс тілдерінде 
жарық көреді. Сіз біздің газеттен өзіңізге 
қызықты әрі пайдалы мәліметтер 
аласыз, аудан жаңалықтарын білетін 

боласыз, өзіңіздің және әріптестеріңіздің фотосуреті 
мен материалдарын көре аласыз! Біздің газет 
Егіндікөл ауданының тыныс- тіршілігіне немқұрайлы 
қарамайтын барлық жандар үшін үлкен сүйіспеншілікпен 
шығарылады.

Міне айтып отырғанымыздай кәрі тарихтың қанды 
парақтарында ел мен жер тарихының көз жасы төгіліп тұр. 
Өйткені кең байтақ атамекеніміздегі жер-су атауларының 
көбі тарихи атауларын жоғалтып алғаны белгілі. Тарихқа 
көз жүгіртсек бұндай өзгерістер ұлтымыздың өмір 
жолында көп болыпты. Арыға бармай-ақ жоңғар-қалмақ 
шапқыншылығынан бастап көз жүгіртсек жеткілікті. Соның 
кесірінен әлі күнге дейін көптеген жерлеріміз жоңғар-
қалмақ сөздерімен аталады. Осы ретте кейбір атауларға 
қатысты пікірлердің екі түрлі екенін де ескерген жөн. 
Сондықтан әлі де зерттеуді қажет ететін сөздер көп. 
Ал одан кейін патшалық Ресейдің отарлау саясатының 
кесірінен өзгеріп кеткен атаулардан көз сүрінетінін 
айтпасақ та болады. 
Осы олқылықтың орынын толтыру жолында Тілдерді 
дамыту мен қолданудың 2011-2020 жылдарға арналған 
мемлекеттік бағдарламасының аясында атқарылған 
жұмыстар ауқымды. Бағдарламада ономастика саласына 
да көп көңіл бөлінген. Онда «...ономастика саласындағы 
жұмысты жетілдіру арқылы, ең алдымен, ономастикалық 
жұмыстарды жүргізген кезде ашықтық қағидаттарын енгізу, 
қоғамдық пікірді ескеру, шешімдерді қабылдау процесіне 
азаматтық қоғам институттарын және бұқаралық ақпарат 
құралдарын кеңінен тарту көзделеді. Бұл  нәтижеге қол жеткізу 
үшін ономастика саласындағы нормативтік құқықтық базаны 
жетілдіре түсу, сондай-ақ, географиялық объектілердің 
атауларын мемлекеттік тілде жазу, оны орыс және басқа 
да тілдерде транслитерациялаудың ережелерін әзірлеу 
талап етіледі» – деп нақты көрсетілген. Осы бағыттағы 
жұмыстар бағдарлама аясында жүйелі түрде атқарылып 
келеді. Бұл мәселеге жер су-атауларын зерттеуші ғалымдар 
мен тілді зерттеуші ғалымдар да үлес қосып түбегейлі 
айналысуда.Қазірдің өзінде мемлекеттік бағдарламаның 
арқасында бабадан қалған қасиетті жерлеріміздің төл 
атаулары қайтып оралып, көптеген елдімекендер мен көше 
аттары өзгертілді. Әлі де атқарылар жұмыс жетіп артылады. 
Сондықтан әр аймақ пен өңірдегі тілдерді дамыту жөніндегі 
басқармалар тоқтаусыз жұмыс істеуде, түрлі іс-шараларды 
ұйымдастыруда. Атап айтсақ өткен аптаның аяғында ғана 
Алматы облыстық тіл басқармасының ұйымдастыруымен 
ономастика тақырыбында семинар-кеңес болды. Бұл шара 
Талдықорған қаласындағы тіл сайрайында өтті. Семинарда 
тіл туралы мемлекеттік бағдарламаның іске асуы жөнінде 
талқыланды.
Аталмыш басқосуға тіл білімі институтының ғалымдары, 
облыстық университеттің ұстаздары, статистика және арнайы 
есепке алу комитетінің облыстық басқармасының мамандары, 
өңірге қарасты аудандардың тіл дамыту бөлімдерінің 
басшылары мен мамандары, қала тұрғындары мен баспасөз 
өкілдері, жарнамамен айналысатын мекемелердің бас 
мамандары жиналды. Жиында мемлекеттік тілдің беделін 
арттырып, қолданыс аясын кеңейту, Алматы облысындағы 
ономастика саласының жай-күйі, жарнама мәселесіндегі 
түйткілдер мен оларды қазақыландыру жолдары сияқты 
маңызды тақырыптар талқыланды. Әсіресе жарнамадағы 
аударма мәселесі қатты сынға түсті. Ондағы орыс тілінен 
сауатсыз аударылған мәтіндердің сын көтермейтін жағдайы 
туралы айтылып, оны түзетудің жолдары қарастырылды. Осы 
тақырыпта баяндамалар жасалды. Сонымен қатар латын 
әліпбиіне көшуге дайындық барысындағы жұмыстар да 
талқыға түсті. Белгілі бір атауларды, яғни жер-су атауларын, 
ауыл-қала атауларын, көше аттарын, мекеме аттарын латын 
қаріпімен жазған кезде қателікке бой ұрмай, дұрыс жазуға 
көп көңіл бөлу керектігі баса айтылды. Сондықтан арнайы 
нұсқаулық құралдарын әзірлеп, жазу ережелерін түсіндіру 
жұмыстарын жолға қою туралы ұсыныс пікірлер тындалды. 
Жиналған мамандар өздерін мазалап жүрген көкейлеріндегі 
сұрақтарды қойып, оған тыңғылықты жауап алды. Семинар-
кеңесте тарихи атаулардың, ақпараттардың дұрыс жазылуы 
ұлттық рухтың, елдіктің алтын бастауы, қайнар көзі екені 
жайында келелі ойлар айтылды. Елдің елдігі, адамдарының 
білім деңгейі дұрыс, қатесіз жазу барысында бірден байқалып 
тұрады. Ел мұраты жолында ономастика саласындағы 
кемшіліктермен күрес тоқталмайды. Өйткені ономастика 
саласын дамыта түсу - еліміздің ең басты және құнды 
мұраты.
Түптеп қараған адам ономастика саласының өте маңызды 
екенін бірден түсінеді. Өйткені ол жай ғана ғылым емес, 
өте астарлы саясат. Сондықтан Тілдерді дамыту мен 
қолданудың 2011-2020 жылдарға арналған мемлекеттік 
бағдарламасында бұл жұмыстарға жіті мән беріліп алдын 
ала болжамдар жасалынғаны белгілі. Бағдарламада 
ономастикалық комиссиялардың жұмысындағы шешім 
қабылдау үдерісін талқылауда қоғамдық қолжетімділік пен 
ашықтық қағидаттарының сақталуы бойынша тұрғындардың 
қанағаттанушылық деңгейіне ерекше мән берілген. Ол 
деңгейлерді әр кезеңдерге топтастырып бөліп көрсеткіштерін 
анықтап берген. Атап айтсақ ономастика жұмысына 
тұрғындардың қанағаттанушылық деңгейі 2014 жылға қарай – 
60 пайыз, 2017 жылға қарай – 75 пайыз, ал 2020 жылға қарай – 
90 пайыз болады деп жоспарланған. Бұл көрсеткіштер бүгінгі 
таңда толғымен атқарылып келеді. Бұл саланың айналасында 
қордаланған мәселелер көп болғандықтан әр қадамды 
жасамас бұрын әбден талқыланып барып іске асыруды 
талап етеді. Онда барлық жағы ескерілуі тиіс. Өйткені жер-
су атауларында күллі Қазақстан халқының мүддесі көзделуі 
керек. Ол мәселеде түрлі көзқарастар болатыны айтпасада 
түсінікті. Міне, сондықтан да ономастика саласы ешкімді де 
сырт қалдырмайды. Бұл дәлелдеуді қажет етпейтін нәрсе. 

А.Карабекова 
Егіндікөл ауданы ішкі саясат,мәдениет,

тілдерді дамыту және спорт бөлімінің
бас маманының міндетін атқарушы

Ономастика тәлім - тәрбиесі
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Егиндыколь спортивный

18 марта текущего года в Егиндыколе прошел открытый 
турнир по волейболу среди мужских команд на 
кубок ТОО «СХП Шарафутдинов и К», посвященный 
празднику Наурыз мейрамы. В соревнованиях приняли 
участие 8 команд из Астраханского, Егиндыкольского и 
Шортандинского района. Турниры среди мужчин всегда 
проходят в красивой борьбе, так как здесь соревнуются 
уже набравшиеся опыта молодые 20-летние 
волейболисты, так и более взрослые –  не менее   опытные 
спортсмены.
Уже более 8 лет в районе не проводились областные и 
региональные турниры по волейболу среди мужчин, но 
после строительства двух залов: спортзала  ангарного 

типа районного Дома культуры и спортзала ТОО «СХП 
Шарафутдинов и К» начали создаваться новые команды, 
появилась возможность проводить тренировочные 
занятия, и, благодаря спонсорам, появилась 
возможность проводить турниры на областном уровне.

Волейбольный сезон продолжается

Соревнования проходили в двух спортивных залах: 
в спортзале РДК соревновались волейболисты из 
первой подгруппы, а в новом спортивном зале ТОО 
«СХП Шарафутдинов и К» - спортсмены из второй 
подгруппы. По итогам турнирной борьбы в полуфинал 
соревнований вышли команды с. Шортанды и с. 
Петровка Астраханского района, а также с. Астраханки 
и с. Жолымбет Астраханского района. Егиндыкольские 
волейболисты: команды Егиндыколь-1 и Егиндыколь-2 
заняли 3 места в своих группах и не смогли пробиться 
в полуфинальные игры, но хочется отметить желание 
и стремление местных волейболистов развиваться и 
расти в мастерстве.

В первом полуфинале Жолымбет 
– Петровка со счетом 0 : 2 победу 
одержала команда села Петровка, 
во второй полуфинальной 
игре Астраханка – Шортанды 

зафиксирован такой же результат 0 :2 в пользу сборной 
Шортандинского района. В итоге 3-4 места разыграли 
между собой две команды: из села Астраханка и 
команда села Жолымбет, где в очень упорной борьбе 
победу одержали астраханские волейболисты.

В финальной игре за 1-2 места встречались: 
команда из Шортанды и с. Петровка, где также в 
захватывающей борьбе со счетом 2 : 1 победили 
шортандинцы. 
По итогам соревнований кубок, медали за 1 место 
и денежный приз в сумме 130 тысяч тенге завоевала 
команда поселка Шортанды, 2 место заняла команда 
села Петровка (70 тысяч тенге), 3 место – команда 
села Астраханка (40 тысяч тенге). За волю к победе 
была награждена команда села Жолымбет. Лучшим 
игроком турнира признан Мирошниченко Максим 
(Шортанды), лучшим нападающим – Калиев Дархан 
(Петровка), лучшим блокирующим – Жилкибаев Ерназ 
(Егиндыколь-2), лучшим либеро – Воробьев Иван 
(ТОО «СХП Шарафутдинов и К»), лучшим связующим 
– Зенченко Александр (Егиндыколь-1), лучшим 
подающим – Саржанов Адиль (Астраханка). Все 
игроки по номинациям получили в подарок памятные 
статуэтки и денежные призы. 
После отыгранных игр всем участвующим 
спортсменам был предоставлен бесплатный ужин 
за счет средств ТОО «СХП Шарафутдино и К».
Акимат Егиндыкольского района и отдел внутренней 
политики, культуры, развития языков и спорта выражает 
благодарность директору ТОО –  Игорю Шарафутдинову 
за вклад в развитие волейбола в районе. Благодаря 
инициативе мецената, осенью 2022 года, за счет 
средств товарищества был введен в действие 
спортивный зал, создана, тренируется и принимает 
участие в различных соревнованиях волейбольная 
команда ТОО. 
А волейбольный сезон продолжается, желаем 

спортсменам удачи на официальных областных 
соревнованиях, которые состоятся уже в конце апреля 
текущего года в Аккольском районе! 

В. Шевцов, 
главный специалист 

отдела внутренней политики, культуры, 
развития языков и спорта


